按照台州玉信机械提供的截至 2025 年 11月 30日委估资产申报表反映，委估资

产包括设备类固定资产和无形资产-其他无形资产，账面价值合计 40,621,131.48

元。 

四、价值类型 

本次评估的价值类型为市场价值。 

五、评估基准日 

评估基准日为 2025年 11月 30日。 

六、评估方法 

根据评估对象、价值类型、资料收集情况等相关条件，主要采用成本法进行评

估。 

七、评估结论 

在本报告揭示的假设条件下，台州玉信机械委估的部分资产在评估基准日的评

估价值(不含增值税)为 44,063,000.00 元(大写为人民币肆仟肆佰零陆万叁仟圆整)，

与账面价值 40,621,131.48 元相比，评估增值 3,441,868.52 元，增值率为 8.47%。 

八、评估结论的使用有效期 

本评估结论仅对正裕工业拟收购台州玉信机械部分资产之经济行为有效。本评

估结论的使用有效期为一年，即自评估基准日 2025 年 11 月 30 日起至 2026 年 11

月 29日止。 

资产评估报告的特别事项说明和使用限制说明请阅读资产评估报告正文。 

浙江正裕工业股份有限公司： 

坤元资产评估有限公司接受贵公司的委托，根据有关法律、行政法规和资产评

[...]

持现行规定，税种及税率无较大变化；国家现行的利率、汇率等无重大变化。 

浙江正裕工业股份有限公司拟收购 

台州玉信精密机械有限公司部分资产价值评估项目                                        资产评估报告 

坤元资产评估有限公司 11 

评估人员根据资产评估的要求，认定这些前提条件在评估基准日时成立，当以

上评估前提和假设条件发生变化，评估结论将失效。 

十、评估结论 

在本报告揭示的假设条件下，台州玉信机械委估的部分资产在评估基准日的评

估价值(不含增值税)为 44,063,000.00 元(大写为人民币肆仟肆佰零陆万叁仟圆整)，

与账面价值 40,621,131.48 元相比，评估增值 3,441,868.52 元，增值率为 8.47%。

资产评估结果汇总如下表： 

单位：元 

项      目 
账面价值 评估价值 增减值 增值率% 

A B C=B-A D=C/A*100 

设备类固定资产 40,493,403.41  43,936,250.00  3,442,846.59  8.50  

无形资产-其他无形资产 127,728.07  126,750.00  -978.07  -0.77